no presentó información de la entrega final al usuario, por lo que queda pendiente de aclarar 
un importe de 7,450,688.79 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-27005-19-1945-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
7,450,688.79 pesos (siete millones cuatrocientos cincuenta mil seiscientos ochenta y ocho 
pesos 79/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no 
proporcionar la documentación justificativa del gasto, de los contratos con número CO-025-

[...]

fracciones I y V y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del 
Estado de Tabasco, artículos 55, 56 y 57. 

2023-D-27005-19-1945-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
3,108,790.72 pesos (tres millones ciento ocho mil setecientos noventa pesos 72/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, ya que no presentaron la 
documentación justificativa de los entregables, como el listado de beneficiarios, el acta de